
Stranica 1696-broj27; SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 1995. 

Općina Mošćenička Draga 
1 1 '.'••',*;';' Č l a n a k 1 . 

•j . i . 

Na temelju članka 16. i 18. Zakona o proračunu (»Na
rodne novine« broj 92̂ 9,4) Zakona o financiranju lokalne 
samouprave i uprave -{»Narodne novine« broj 117/93) i 
članka 28v. Statuta Općine Mošćenička Draga (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93) Općin
sko vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 

,12̂  prosinca 1995. godine, donijelo je 

PRORAČUN 
;."""• Općine Mošćenička Draga za 1996. godinu 

1 

i. OPĆI DIO PJRORAČUNA .,..;.. 
A) PRIHODI u kunama 

GRUPA !VRŠ*APRJI^A^V^;^; .,'.••"i' SVOTA 

I TEKUĆI PRIHODI (1+2) 2.328.000 
1 POREZNI PRIHODI 1.058.000 

000 
10 
20 

POREZ NA DOBITjJ POHOD AK 
Porez na dohodak 

r Porez na dobit 
472.000 

3.000 

475.000 

015 
10 
30 
40 

; PROREZ NA PROM.NEKR. I PRAVA 
* P^rez na kuće za odmor 
Pbrež na korišt.javnih povr. . • . > 
Porez na promet nekr. 

80.000 
50.000 

220.000 

350.000 

020 
20 
20 
40 
50 

POREZI NA PROMET PROIZV, I USL. 
Porez na tvrtku 
Porez na reklame 
Porez na prire.igara na sreću 
Porez na potrošnju 

140.000 
18.000 

0 
75.000 

233.000 

1 

2. ; NEPOREZNI PRIHODI 1.270.000 

035 
40 
40 

PRIHODI OD IMOVINE 
Prihodi od stanarine 
Prihodi od zakupa posl.pr. 

10.000 
320.000 

330.000 

040 
20 

. 40 

"OPĆINSKE PRISTOJBE 
Administrativne pristojbe 
Boravišna pristojba 

0 
100.000 

100.000 

045 
10 
20 
20 

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
i sNovčane kazne 

Komunalni doprinosi 
Komunalne naknade 

0 
10:000 

600.000 

610.000 

050 
20 
20 
20 
20 

OSTALI OPĆINSKI PRIHODI 
Šumski doprinos 
Prihod od Hrvatskih cesta 
Prihodi od kamata 

- Ostali općinski prihodi - ' " 

20.000 
• 100.000 

10.000 
100.000 

230.000 

II KAPITALNI PRIHODI 0 0 
UKUPNI PRIHODI 2.328.000 

B) IZDACI 

Proračun Općine Mošćenička Draga za 1996. godinu 
sadrži: 

-UKUPNE PRIHODE od kn 2.328.000 
- RASPOREĐENE PRIHODE od kn 2.128.000 
- NERASPOREĐENE PRIHODE od kn 200.000 

(tekuća proračunska rezerva) 

Članak 2. \ 
Prihodi i izdaci proračuna po skupinama i podskupi

nama utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka i to: 
BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PRORAČUNA 
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA ZA 1996. GODINU 

GRUPA VRSTA IZDATAlCA- r SVOTA 



Srijeda, 27. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1697- broj 27 

TEKUĆI IZDACI 1.263.000 
100 IZDACI POSLOVANJA 

10 Izdaci za zaposlene 
20 Izdaci za utrošeni mater. ,energ. i usluge 
30 Izdaci tekućeg održavanja 

888.500 
167.500 
446.000 
275.000 

200 
40' 
80 

OSTALA DOBRA I USLUGE 
Financijski izdaci 
Ostali nespomenuti izdaci 

6.500 
192.000 

198.500 

300 
10 

TEKUĆI TRANSFERI 
Tekući transferi grad. i nefinanc.organiz. 176.000 

176.000 

500 
10 

OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
Pokriće gubitka »Autotroleja« 0 

0 

II KAPITALNI IZDACI 1.065.000 

600 
80 

NABAVA STALNE KAPITALNE IMOVINE 
Izgradnja kapitalnih objekata 1.065.000 

1.065.000 

UKUPNO IZDACI 2.328.000 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
Izdaci u iznosu od 2.328.000 kuna koji su iskazani po 

skupinama i podskupinama u bilanci prihoda i izdataka 

Proračuna Općine Mošćenička Draga za 1996. godinu, ra
spoređuje se po nosiocima, korisnicima i namjenama u 
posebnom dijelu kako slijedi: 

Poz. Br.rč. OSNOVNA I POTANJA NAMJENA SVOTA 

RAZDJEL 1. URED OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 
DRUŠTVENA BRIGA O DJECI PREDŠK. UZRASTA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 010 Bruto plaće i naknade 

050 Naknade troškove zaposlenih 
20 010 Izdaci za energiju i kom.usl. 

020 Uredski materijal 
300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 090 Transferi za posebne programe 

80.000 
3.000 

10.000 
10.000 

10.000 

103.000 

10.000 

UKUPNO POZICIJA 1 113.000 

2. 
300 
10 090 

SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za posebne programe 15.000 

15.000 

UKUPNO POZICIJA 2 15.000 

UH) 
10 010 

050 
20 020 
300 

090 
600 
80 080 

SREDSTVA ZA KULTURU 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće i naknade 
Naknade troškova zaposlenih 
Uredski materijal 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za posebne programe 
NABAVA KAPITALNIH OBJEKATA 
Izgradnja kapitalnih objekata 

30.000 
2.000 

11.000 

15.000 

65.000 

43.000 

15.000 

65.000 

UKUPNO POZICIJA 3 123.000 

4. 
300 
10 090 

SREDSTVA ZA ŠPORT 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi neprofitnim organiz. 25.000 

25.000 

UKUPNO POZICIJA 4 25.000 

5. 
300 
10 010 

090 

SRED. ZA SOCIJALNI PROGRAM 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za pomoć obiteljima 
Transferi neprofitnim organiz. 

10.000 
15.000 

25.000 

UKUPNO POZICIJA 5 25.000 

6. NAKNADE VIJEĆNICIMA I ČLAN. POGLAVARSTVA 



Stranica 1698-broj 27 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca (995. 
• :

 : — : • ' • — ; ; — r - ^ - . . . —' 

100 IZDACI POSLOVANJA 70.000 
20 050 Izdaci za naknade i služb.putov. 70.000 ^ 

100 
1 

10 050 
010 
020 
030 
040 

15. 
100 
20 010 
30 070 

080 
600 
80 080 

UKUPNO POZICIJA 6 70.000 

7. SPECIJALNI RASHODI VIJEĆA 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATER. I USLUGE 10.000 
40 050 Izdaci za reprezentaciju 3.000 
80 070 Ostali nespomenuti izdaci 7.000 
300 TEKUĆI TRANSFERI 10000 
10 010 Transferi neprofitnim organiz. 10000  

UKUPNO POZICIJA 7 20.000 

8. URBANISTIČKI PLANOVI 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATER. I USLUGE 60.000 
80 060 Intelektualne usluge 60.000 

UKUPNO POZICIJA 8 60.000 

9. 
300 
10 120 

SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi političkim organiz. 6.000 

6.000 

UKUPNO POZICIJA 9 6.000 

10. 
200 
40 010 

TROŠKOVI PLATNOG PROMETA 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATER. I USLUGE 
Izdaci platnog prometa 3.500 

. 3.500 

UKUPNO POZICIJA 10 3.500 

11. 
100 
10 010 

SREDSTVA ZA PLAĆE DJELATNIKA 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće i naknade v 50.000 

50.000 

UKUPNO POZICIJA 11 50.000 

SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 
IZDACI POSLOVANJA .. * 47.500 
Naknada troškova zaposlenima 2.500 
Izdaci za mater.,ener. i kom.usl. 15.000 
Uredski materijal 15.000 
Izdaci za komunikacije 10.000 
Izdaci za informiranje , 5.000 

200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MAT. I USLUGE 40.000 
40 070 Ostali nespomenuti izdaci 40.000 

UKUPNO POZICIJA 12 ~ " 87.000 

H TEKUĆA PRORAČUNSKA REZERVA ' : ' 
100 IZDACI ODRŽAVANJA 65.000 
30 060 Izdaci tekućeg održavanja 65.000 
200 TEKUĆI I VANJSKI IZDACI ZA MAT. I USLUGE 65.000 
80 070 Ostali nespomenuti izdaci 65.000 
300 TEKUĆI TRANSFERI t i 70.000 
10 , 010 Ostali tekući transferi * 70.000 

UKUPNO POZICIJA 13 200.000 
14. 

200 
80 070 

STALNA PRORAČUNSKA REZERVA 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI 
Ostali nespomenuti izdaci 20.000 

20.000 

UKUPNO POZICIJA 14 20.000 
SREDSTVA ZA KOMUNALNU POTROŠNJU 
IZDACI POSLOVANJA 490.000 
Izdaci za komunalne usluge 300.000 
Izdaci za tekuće održav.parkova 80.000 
Izdaci za ostalo nespom. tek.od 110.000 
NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 1,000.000 
Izgradnja ostalih kapit.obj. 1.000.000 

UKUPNO POZICIJA 15 \ •, 1.490.000 



Srijeda, 27. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1699 - broj 27 

16. 
100 
30 030 

SREDSTVA ZA RASHODE STAMBENOG PROSTORA 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 10.000 

10.000 

UKUPNO POZICIJA 16 10.000 

17. 
100 
30 030 

SREDSTVA ZA RASHODE POSLOVNOG PROSTORA 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 10.000 

10.000 

UKUPNO POZICIJA 17 10.000 

UKUPNO IZDACI PRORAČUNA 2.328.000 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 3. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 1996. godine. Proračun će se 
objaviti u »Službenim novinama« Županije primorsko-go-
ranske. 

Klasa: 011-01/95-01/26 
Ur.broj: 2156/03-95-1 
Mošćenička Draga, 13. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Vinko Dražul, v.r. 

12. 
Temeljem točke 3. članka 19. Zakona o proračunu (»Na

rodne novine« broj 92/94) i članka 28. Statuta Općine Moš
ćenička Draga (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 11/93), Općinsko vijeće Općine Mošćenička 
Draga, na sjednici održanoj 12. prosinca 1995. godine doni
jelo je 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Mošćenička Draga 

za 1996. godinu 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna 
Općine Mošćenička Draga za 1996. godinu, upravljanje 
prihodima i izdacima Proračuna, te prava i obveze kori
snika proračunskih sredstava. 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od bilance prihoda i izdataka. 
U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni i nepo-

rezni prihodi i drugi prihodi i primici od općinske imovine 
te izdaci utvrđeni za financiranje javnih troškova na razini 
Općine na temelju zakonskih i drugih propisa. 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 

Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisni
cima koji su u Posebnom dijelu Proračuna određeni za 
nositelje sredstava na pojedinim pozicijama. 

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za 
namjene koje su određene Proračunom, i to do visine utvr
đene u njegovu Posebnom dijelu. 

Članak 5. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 
sredstvima iznad svote utvrđene u bilanci prihoda i izda
taka Proračuna, niti preuzimati obveze na teret proračun
skih sredstava iznad svote koja im je raspoređena u Poseb
nom dijelu Proračuna. 

Članak 6. 

Za izvršenje Proračuna odgovorno je Općinsko poglavar
stvo. 

Članak 7. 

Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tijekom prora
čunske godine podmiruju se iz rezervi utvrđenih godišnjim 
proračunom. 

Članak 8. 

U stalnu rezervu Proračuna Općine Mošćenička Draga 
za 1996. godinu izdvojit će se 20.000 kuna. 

Članak 9. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit 
će se sredstva tekuće rezerve Proračuna. 

O korištenju tekuće rezerve Proračuna odlučuje Općin
sko poglavarstvo. 

Članak 10. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote
ženje odnosno preraspodjela sredstava između proračun
skih korisnika, Općinsko poglavarstvo predložit će Općin
skom vijeću da donese izmjene i dopune važećeg Prora
čuna. 

Članak 3. Članak 11. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri
hoda u Proračunu. 

Poglavarstvo raspolaže slobodnim sredstvima na računu 
Proračuna u smislu odobravanja pozajmica ili oročavanja. 



Stranica 1700-broj 27 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 1995. 

Članak 12. Klasa: 011-01/95-01/26 
Ur. broj: 2156/03-95-2 

Prihodi koje ostvare tijela Općinske uprave, obavljanjem Mošćenička Draga, 13. prosinca 1995. 
vlastite djelatnosti, sastavni su dio prihoda Proračuna, . * , 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Članak 13. OPĆINE MOŠĆENIČKA 

DRAGA 
Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za 

amortizaciju zgrada i opreme za 1996. godinu. Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Članak 14. Vinko Dražul, v. r. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. pro
sinca 1996. godine podmirit će se u 1997. godini iz prenese
nih sredstava. 

Članak 15. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obračun 
i dostaviti ga nadležnom tijelu Općinske uprave. 

Članak 16. 

Poglavarstvo Općine obvezno je izvjestiti Općinsko vi
jeće o izvršenju Proračuna Općine Mošćenička Draga za 
1996. godinu za prvo polugodište do 5. kolovoza 1996. 
godine. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primje
njuje se od 1. siječnja 1996. godine, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

13. 
INFORMACIJA O KRETANJU PRIHODA I IZDA

TAKA 
PRORAČUNA OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA ZA 

1997.11998. GODINU 

Temeljem članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94), Proračun Općine Mošćenička Draga 
za 1997. i 1998. godinu dostavlja se Općinskom vijeću u 
vidu informacije, kako bi se odredio okvir javne potrošnje i 
utvrdili prioriteti u kapitalnim izdacima na području Op
čine. 

Obujam javne potrošnje u 1997. i 1998. godini planiran 
je s minimalnim .porastom. 

Od kapitalnih ulaganja Općine u objekte komunalne 
infrastrukture planira se izgradnja vodovoda visoke zone i 
vodovoda na relaciji Medveja - Mošćenička Draga. 

Za vodovod visoke zone, dobiven je Hermes kredit za 
nabavku cijevi, za Sto treba planirati otplatu anuiteta za 
narednih 5 godina. 

PLANIRANI PRIHODI PRORAČUNA OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 
ZA 1997. 11998. GODINU 

Vrsta prihoda 1996 1997 Index 
3/2 

1998 Index 
5/3 

' • 1 2 3 4 5 6 

1. Porezni prihodi 
2. Neporezni prihodi 

1.058.000 
1.270.000-

1.090.000 103 
1.320.000 104 

1.134.000 104 
1.373.000 104 

Ukupno 2.328.000 2.410.000 104 2.507.000 104 

PLANIRANI IZDACI PRORAČUNA OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 
ZA 1997. I 1998. GODINU 

Vrsta izdataka 1996 1997 Index 1998 
3/2 

Index 
5/3 

1 2 3 4 5 6 
1. Tekući izdaci 
2. Kapitalni izdaci 

1.263.000 
1.065.000 

1.302.000 103 
1.108.000 104 

1.355.000 104 
1.152.000 104 

Ukupno 2.328.000 2.410.000 104 2.507.000 . 104 
Klasa: 011-01/95-01/26 
Ur. broj: 2156/03-95-3 
Mošćenička Draga, 13. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Vinko Dražul. v.r. 

14. 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Mošćenička 

Draga (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 11/93) Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na 
sjednici održanoj 12. prosinca 1995. godine donosi 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o 



Srijeda, 27. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1701 - broj 27 

poslovnom prostoru u vlasništvu 
Općine Mošćenička Draga 

Članak 1. 

Pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o poslovnom pro
storu u vlasništvu Općine Mošćenička Draga (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske, broj 4/95). 

Članak 2. 

U članku 3. stavku 2. točka 6. mijenja se i glasi: 
»6. supružniku i djeci u slučaju smrti zakupoprimca 

(fizička osoba) ili njegovog odlaska u mirovinu. 

Radniku dosadašnjeg zakupoprimca ako je kod njega 
bio u radnom odnosu zadnjih pet godina ili ukupno 10 
godina u zadnjih 15 godina, a osobe iz stavka 1. točke 6. 
ovog članka nemaju interes ili ne ispunjavaju uvjete za 
obavljanje djelatnosti. Ukoliko više radnika ispunjava uv
jete, odabir obavlja Općinsko poglavarstvo. 

Iza točke 6. dodaje se točka 6.a. i glasi: 
»6.a. Radniku dosadašnjeg zakupoprimca (pravne 

osobe) ako je Hod njega bio u radnom odnosu zadnjih pet 
godina. Ukoliko više radnika ispunjava uvjete, odabir 
obavlja Općinsko poglavarstvo. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 
donošenja i objavit će se u »Službenim novinama« Županije 
primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/25 
Ur. broj: 21503-95-1* '' 

M. Draga, 13. prosinca 1995. r 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Vinko Dražu), v.r. 


